
COMUNE DI TERDOBBIATE  

Provincia di Novara  
Via Roma 9 – 28070 Terdobbiate - Tel. (+39) 0321.84710 – Fax (+39) 0321.84715 

Email: info@comune.terdobbiate.no.it; PEC: terdobbiate@cert.ruparpiemonte.it; 

Codice fiscale 00545720039 - Partita Iva 02268620032 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Determina n. 143 del 22.12.2023 

 

 

OGGETTO: A.I.C.C.R.E. (Associazione Italiana per il Consiglio dei Comuni e delle Regioni 

 d’Europa). Quote di adesione dall’anno 2019 all’anno 2023. Impegno di spesa 

 e liquidazione. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto il D.Lgs. n.267/2000. 

 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 31 del 09.10.2023 con la quale al sottoscritto è stata 

attribuita la Responsabilità del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 53 c. 23 della L. 388/2000 ed 

attesa, pertanto, la propria competenza in merito.  

 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del 14/12/2022, con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2023/2025. 

 

Dato atto che il Comune di Terdobbiate risulta associato da anni all’A.I.C.C.R.E. (Associazione 

Italiana per il Consiglio dei Comuni e delle Regioni d’Europa) con sede in Via Messina, 15 - 00198 

ROMA;  

 

Considerato che, in virtù sua posizione di socio, l’Ente è tenuto a versare all’A.I.C.C.R.E. l’importo 

della quota associativa annuale stabilita dalla stessa in base ad una quota fissa ed una quota 

variabile riferita al numero degli abitanti rilevati all’ultimo dato disponibile relativo al censimento 

della popolazione. 

 

Visto la nota di accertamento pervenuta dall’A.I.C.C.R.E.  in data 18.12.2023 (n. prot. 4610), con la 

quale viene segnalato il mancato versamento della quota associativa per l’anno 2019 pari ad €. 

113,38 richiedendone il pagamento entro 60 giorni; 

 

Rilevato che, a seguito di un controllo contabile, l’Ente non ha provveduto al versamento delle 

quote associative relative agli anni dal 2019 al 2023 e ritenuto necessario dar seguito alla 

regolarizzazione della rilevata posizione debitoria; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Di impegnare e liquidare l’importo relativo alla quota associativa all’A.I.C.C.R.E (Associazione 

Italiana per il Consiglio dei Comuni e delle Regioni d’Europa), con sede in Via Messina, 15 - 00198 

ROMA, per le annualità relative al periodo 2019-2023 imputando la somma totale di € 566,90 alla 



Missione 1 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 3 Cap. 10100 del Bilancio 2023-2025, 

competenza 2023. 

 

Di dare atto che la presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 

del 18/08/2000. 

 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  IL SINDACO 

  F.to Merisi Domenico 

 

 

================================================================== 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si attesta 

la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente deliberazione che, pertanto, 

in data odierna diviene esecutiva. 

Terdobbiate, lì 22.12.2023 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  IL SINDACO 

  F.to Merisi Domenico 

 


